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Dnia atgo Kwietnia 1796.

Ga&ety*

A N G L IA .

Z  Londynu dnia 25. Marca»

Statek ieden z Eikadry S ir  Johna. 
W arren  przyprowadził temi dniami do 
Falmonth 4* okręty zabrane Francuzom. 
Podług powieści Kapitana, wyż rzeczona 
Eſkadra ſpotkała w blilkości Breftu kon5- 
wóy nieprzyiacielſki od 140. żagli, pro= 
\yadzóny od 3, Fregat i kilku małych 

T  4 ftafc-



Uatkćw nzbroionych. Należy fig ſpo- 
dziewaó , ze naſzem wpadnie wigcey ie- 
fzcze ftatbów w rgce , bo gdy okręt 

|; przybyły do Falmoutb uciekał z zdoby
czy ku brzegom Angielſkiem , Sir W ar-  

, reo bił fig potężnie z Fregattami Fran- 
f  culkiemi. PÓźniey dowiemy fig p rzy  kim 

zwycigftwo.
Odebraliśmy wiadomość, ze główna 

oſada Hollendeirłka , B a ta v ia , w Indy- 
,ach Wſchodnich attakowana była od 
woyik naſzych. Aley.że doniefienia nie 
wſpominai| o opanowaniu tey Kolonii, 
tedy znać, iż bezlkuteczny był ąttak.

, W  Calcutta w Indy: Wſcbo: woylko 
wraz z officyerarm przeznaczone do opa
nowania w Ma\accey o twarty podnioflo ro* 
k o i ,k tó ry  zrozdwoienia umyflów wzglę
dem rządu, do tego przyſzedł fłopnia 9 
że mufiano wiele raży wypalić kartacza- 
mi do nieſpokoynych. Od owego mo
mentu Gubernator zakazał ſurowo ſcha» 
dzęk officyerom ; a to by tym (poſobem 
nie rozmawiano o interelach publicznych, 
chyba za wyraźnem iego zezwoleniem. 
Ten zakaz ftóſuie fig żupełnie do Billu 
P łi ſc t , o którym iednak w początku Paź
dziernika nie wiedziano jeſzcze ani w In-

dyach,



dyach» ani tez w Europie. Rząd m* 
wyftać do Indyi Wſchodnich ieſzcze 3„ 
reimenta.

Papiery kraiowe nagle wczóra 2, 
procentu poſzły w górę. Nie można te» 
go zgadnąć p rzyczyny ; ieft to aibo no
w a ſztuka lich.wiarzów , albo tez nadzie- 
ia bliſkiego pokoiu. Twierdzą niektó
rzy  , że zzaburzoney Sardyi dla beſpie- 
czeńftwa , przewieziono do Banków Aa* 
gielfkich wiele millionów gotowych pie
niędzy. _

Nafi politycy iuż nakonieć uftępuią 
Niderlandy Francuzom; ale za to biorą 
fobie przylądek Dobrey N adzie i, wraz 
ze wſzyftkiemi oſadami Hollenderlkiemi 
w Indyach Wſch#dnich. Tym  ſpoſobena 
AngUa wcaleby nie miała krzywdy, cze- 
mu każdy wierzyć może*

Te mi czaſy fad oſobliwſzą tu za
kończył ſprawę, Akuſzer pewny óoletni 
ftarżec , uwiódł żonę Kaznodziei Thorn- 
ton , która równie iak i mąż , nie liczy, 
iak tylko lat 20. twieku ſwego. Sąd nie- 
zważaiąc na tę ſztukę , która iednak w 
niektórych braiach nie ieft rzadką, wfka- 
zał ftarca na zapłacenie 20oo, funt; ſzter: 
mężowi nwiedzioney.

Rząd



Rząd naſz miał znowu zapewnić 
SzOanow Franculkich,ii imdoftsrczać bę. 
dzie wſzelkich potrzeb woiennych z An
g lii ; ale ci odpowiadaią , że im potrze- 
bnieyſza ieft głowa i rę c e , iak oręż.

Admirał Cornwallis, który _powró- 
ciwſzy na lkołatanym okręcie do Ports- 
mouth , nie chciał na rofkaz Admiralicyi 
popłynąć niezwłocznie do Indyi; będzie 
teraz ſądóny przez oſobną Kommiffyą, 
gdzie ma prezydować Admirał Home.

Z  M artyniki dowiadmem fię, że 
Francuzi powtórnie iuż na St. Lucie  ode
brali świeże poftłki w woyfku, broni i 
t ,  d. Pofilki te z Francyi im doftawio- 
ne zoftały pod zafloną 3. ftatków woien-. 
nych. Rząd naſz nieprzeftaie także wy- 
ſyłać woyflta do Indyi Zachodnich, i 
Admirał Pole odebrał rofkaz wypłynąć 
temi dniami z znaczną częścią ftatków 
przewozowych z Portsmouth.

Towarzyflwo Korreſpondentów Lon- 
dyóſkich wydało nową Dekłaracyą, w 
Sktórey zaleca Emiflaryuſzom ſwoim po 
różnych prowincyach kraiu rozeftanym, 
aby zachęcali i dodawali męftwa po- 
snnieyſzem Towarzyftwom zwiąfkowem, 
do ſzczerego pracowania około planu ca-



ly N»r6d intereſuiącego, lako to :  oko
ło reformy Parlamentu , zwalenia mini- 
ftrów i t. d. Żadna przcciwość , wyra- 
żono w Deblaracyi, śmierć nawet i ru- 
ſztowanie, nie powinno odftraſzać braci 
naſzych od tak świętego dzieła. Cnota 
i fiateczność zwyciężyć potrafi wſzelkie 

przem ocy zbrodni, — To« arzyftwo wyż 
rzeczone, wiele dotąd iypie pieniędzy na 
ſwoie korreſpondencye i inne przedmioty 
odpowiadaiące iego planom/ Dniawezo- 
raſzego wydało obwieſzczenie, w któretn 
wzywa na miłość oyczyzny, przyiaciół 
wolności, aby w' tey tak krytyczney 
Epoce, czynili ſkładki patryotyczne, na 
utrzymanie i powiękſzenie liczby Depu
tow anych, do wielu ieſzcze okolic kraiu 
jrozeſłać fię maiących. Sławny ſzewc 
H a rd y , między innemi, przyimuie W 
ſwym domu dobrowolne ſkładki.

Papiery publiczne iak fię nagle 
wzniofly, tak nagie znowu opadły xw ce
nie.

Poniedziałku zeſzłego, Pan Łechme- 
re ulkarżał fię mocno w izbie njżſzey na 
ukradkowy wywóz zboża kraiowego dla 
nieprzyiaciół. Okazało fię bpwiem, że 
kupcy Angielſcy, obciąży wſzy okręty

zbo-



zbożem , na otwartem morzu zbywali ie 
Francuzom , i zſyjpy wali na ich okręty. 
Lud ubożſzy , mówił Lechtners, cierpi 
w  naſzym kraiu niedojftatek wielki, i lę
kać fię należy okropnego głodu. Aby 
fię więc przekonać o ty m , ze woytia te- 
raźnieyſza z Francyą ieft przyczyny te
go niefzczęścia, które coraz w groz'niey- 
ſzych ikutkach okaznie fię dla Anglii, 
żądam , aby uczyniono ftóſunek wywoza 
zboża za granice, między woyną Amery- 
kaflſką. i dzifieyſzą. Niechay porty wſzy- 
ftkie dadzą rapport w tey mierze rządo
wi. Przyięto wnioſek.

F R A N C Y A ,

Z  Paryż# dnia 2?. M arca.
.1 /, - •' ' • -J / ' '
U vela in , kommendant niegdyś Ka- 

waleryi Stoffleta, złapany od Republi
kanów, i w Chateigneraye rozftrzelony v 
zoftał. Hrabia, C ir i , Szef Royaliftów , V 
ieft także ſchwytany.

Pani S ta e l , żona miniftra Szwedz
kiego i córka flawnego N ekera , znaydu- 
is fig teraz u ſwego oyca w Szwaycaryi.

AuberS



A u b tr t Dubayet, przeznaczony na 
miniftra do Stambułu , nie wyjechał ie* 
ſzcze z Paryża , i zatrudnia fig , dotąd 
z zdawaniem rachunków z urzędu ſwe-
go-

Sławny p iw ow ar, a potym Jenerał 
San terne , źnowu fig wdaie w intereſa 
polityczne, i wſpiera mocno Jakobinów 

- na przedmieściu St. Antoniego•• Policya 
nieſpulzcza z niego oka.

Rozdawanie chleba dla ubożſzey klaſ= 
ſy mięſzkańców, na 3. ieſzcze miefiące 
przeciągnione zoftało.

Plan podany od Carnota na przy- 
fzłą kampanią, przyigty i pochwalony 
zoftał od Direktoryatu, bez wſzelkiey od
miany, Jeft iednak nadzieja, że pokóy 
uprzedzi wſzelkie układy i przygotowa
n i a .

Dozór maiący nad dobrami Narodowemi 
żądali Rządu 1,800. łóżek, których 
połowa ma bydż przeznaczona dła Kom* 
miffisrzów przy tuteyſzych municypal- 
nościach , równie iak dla ich żon ,i dzie
ci. — Głoſzą t u , ze D w ór Hiſzpańſki 
wezwany także zoftał do medyscyi po- 
koiowey wſpólnie z Dworami Duńſkiem , 
Pruikiem i Szwedzkiem. — Do Vmcen~

nas



net o pół mili od P a ry ż a , dnia wczor&- 
ſzego tak wielka liczba przymalzerowa- 

I ła w oy lka , iż nie znayduiąc doftatnich 
kwaterunków, mufiała część znaczna 
pobłiiſze zaiąć okolice.

Pod czas gdy iedne piſma głoſzą, 
że Freron z 4. millioaami wymkną! fię za 
granice, twierdzy drodzy, że przed- 
wczora przybył do Paryża. Niewiedzieć, 
która ftrcsna przy prawdzie. Podobne 
ſprzeciwiefiftwa w piſmach publicznych, 
naywięcey ftaią fię przyczyną., że nie
którzy Gazeciarze, choć lubiący rzetel
ność, oberwią tytuł kłamcy. — Piſmo, 
Goniec W ieczo rn y , donoli, że Marche• 
na, wikazany na wygnanie z k ra iu , od 
icdney Brygady do driagiey , przy ogo
nie koólkiem prowadzony był z,Paryża, 
aż 'do  Ewgz'j. Tani aient muńicypalności, 
zadziwiony nad takiem poftępkiem oſkor- 
t y ,  miał zapytać fię R ządu, czyliby. 
krok ten pochodził z iego rofkazu. Ta 
wiadomość podobna ieft także do niepra
wdy.


